
Wijziging Subsidieregeling IOP-TTI-module van de experimentele
Kaderregeling subsidies innovatieprojecten

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 11 december
2006, nr. WJZ 6098969, tot wijziging
van de Subsidieregeling IOP-TTI-
module van de experimentele Kaderrege-
ling subsidies innovatieprojecten ten
aanzien van het uitsluiten van bepaalde
categorieën ondernemers

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling IOP-TTI-module
van de experimentele Kaderregeling
subsidies innovatieprojecten1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Geen subsidie wordt verstrekt aan een

deelnemende ondernemer die activitei-
ten verricht op het gebied van de produc-
tie, verwerking of verhandeling van
producten als bedoeld in bijlage I bij het
Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap en op het gebied van de
activiteiten, bedoeld in de Europese
Kaderregeling inzake staatssteun aan de
scheepsbouw, PB EG 2003, C 317,
zoals gerectificeerd in PB EG 2004 C
104.

B
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Geen subsidie wordt verstrekt aan een

TTI, voor zover subsidie ten goede komt
aan een deelnemende ondernemer die
activiteiten verricht op het gebied van
de productie, verwerking of verhande-
ling van producten als bedoeld in bijlage
I bij het Verdrag tot oprichting van de
Europese Gemeenschap en op het
gebied van de activiteiten, bedoeld in de
Europese Kaderregeling inzake staats-
steun aan de scheepsbouw, PB EG
2003, C 317, zoals gerectificeerd in PB
EG 2004 C 104.

1. 

2. 
2. 

1. 

2. 
2. 

C
Aan artikel 25 wordt een lid toege-
voegd, luidende:

De Minister kan voor het indienen
van een eerste aanvraag om TTI-
subsidie ontheffing verlenen van de in
het derde lid genoemde datum.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en is met betrekking tot
C van toepassing met terugwerkende
kracht tot en met 31 oktober 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 december 2006.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

1 Stcrt. 2005, 221; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 31 augustus 2006 (Stcrt. 2006, 169).

Toelichting

In het door de Europese Commissie
goedgekeurde (brede) kader voor pro-
grammatisch onderzoek, waarvan de
Subsidieregeling IOP-TTI-module van
de experimentele Kaderregeling subsi-
dies innovatieprojecten onderdeel
uitmaakt, zijn ondernemingen op het
gebied van de primaire landbouwsector,
visserij en aquacultuur daarvan uitge-
zonderd, evenals de scheepsbouw. Met
onderhavige wijziging van artikel 2 van
de subsidieregeling, worden deelnemen-
de ondernemingen aan een IOP-
samenwerkingsverband binnen deze
sectoren alsnog overeenkomstig het
goedgekeurde kader van het ontvangen
van subsidie uitgezonderd. Een soortge-
lijke bepaling ten aanzien van TTI’s is
eveneens opgenomen in de wijziging
van artikel 3. Een TTI ontvangt geen
subsidie voor vergoeding van de subsidi-
abele kosten die in het kader van het
strategisch onderzoeksprogramma zijn
gemaakt door een onderneming uit de
uitgesloten sectoren.

5. 

   Bij de uitvoering zal gebruik kunnen
worden gemaakt van de codes van de
Standaard Bedrijfsindeling 1993 (SBI
’93), die in het handelsregister zijn
opgenomen voor een eerste toets of de
aanvragende ondernemers aan deze
voorwaarde voldoen. Zo nodig vindt er
een inhoudelijke toets plaats.
   In verband met de boekjaarsystema-
tiek voor TTI’s wordt, ingevolge artikel
25, derde lid, een aanvraag om TTI-
subsidie bij de Minister ingediend vóór
1 november van het jaar voorafgaand
aan het boekjaar, dat in de regel samen-
valt met het kalenderjaar. Deze datum is
echter niet in alle gevallen redelijk voor
nieuw op te richten TTI’s, aangezien de
oprichting van een TTI gedurende het
gehele kalenderjaar kan plaatsvinden.
Derhalve wordt met onderhavige wijzi-
gingsregeling artikel 25 aangevuld met
een bepaling waarbij de Minister desge-
vraagd ontheffing kan verlenen van de
normaal geldende uiterste datum van
1 november voor een aanvraag om TTI-
subsidie. Deze ontheffingsmogelijkheid
geldt alleen voor een eerste aanvraag.
Elke vervolgaanvraag dient wel vóór
1 november te worden ingediend.
   De uitsluiting van sectoren leidt tot
een daling van de administratieve lasten,
omdat bedrijven uit deze sectoren bij
voorbaat weten dat ze geen subsidie
kunnen ontvangen. De ontheffingsmoge-
lijkheid ten aanzien van de indieningsda-
tum kan in voorkomende gevallen een
zeer geringe verhoging van de adminis-
tratieve lasten tot gevolg hebben; de
aanvrager moet om ontheffing vragen,
maar dit weegt voor de aanvrager ruim-
schoots op tegen de gevolgen van het
niet kunnen halen van de uiterste indie-
ningsdatum van 1 november.
   Voor meer informatie over deze pro-
gramma’s kan contact worden opgeno-
men met SENTERNOVEM, telefoon
070-3735319 of kan voor IOP’s de web-
site www.senternovem.nl/IOP worden
geraadpleegd.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

EZ

Uit: Staatscourant 18 december 2006, nr. 246 / pag. 17 1


